
Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia 

i Pomocy Społecznej oraz Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej 

Rady Gminy w Przewozie 

w dniu 22 grudnia 2021 r. 

 Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 9.03. Nieobecni na posiedzeniu byli 

radny Dariusz Kokosza, radna Edyta Krasuska, radna Monika Pankowska. 

 Gościnnie w posiedzeniu wzięła udział radna Katarzyna Zdybowicz – Wójcik 

(Komisja Budżetu).  

Pkt 1. Przyjęcie projektu budżetu gminy na 2022 r. 

Projekt omówiła pani skarbnik. Przedyskutowano planowane dochody i wydatki 

budżetu. 

Wójt przedstawił inwestycje jakie planuje zrealizować w przyszłym roku. Przede 

wszystkim budowa budynku przedszkola w Przewozie, rozbudowa sieci kanalizacyjnej na 

terenie gminy, remont placu apelowego przy szkole w Przewozie, budowa trzech dróg 

gminnych w Lipnej, rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy, zagospodarowanie 

placu w centrum Przewozu, rozpoczęcie procedury związanej z budową świetlicy 

w Dąbrowie Łużyckiej, kolejny etap ogradzania pl. Targowego w  Przewozie, budowa alejek 

na cmentarzach. 

Ogromne środki zostały zaplanowane na gospodarkę odpadami ponieważ jest to jedno 

z zadań, które jest dużym obciążeniem dla gminnego budżetu. Wpłaty mieszkańców nie 

wystarczają na pokrycie faktur za odbiór odpadów. W przypadku osób niepłacących wysyłane 

są upomnienia, ale od niektórych osób nie ma możliwości ściągnięcia zaległości nawet 

komornik ponieważ nie maja dochodów.  

Radna Joanna Ostaszewska zgłosiła, że pilnej modernizacji podlega instalacja c.o. 

w szkole w Przewozie. W budynku jest bardzo zimno i dzieci muszą siedzieć w kurtkach.  

Radna zgłosiła również, że należy doposażyć bibliotekę gminną przede wszystkim pod 

względem lektur dla uczniów ze szkół średnich. 

Pkt 2. Zmiany do projektu budżetu gminy na 2022 r. 

Pani skarbnik poinformowała, że ze względu na uzyskanie przez gminę środków 

z budżetu państwa w łącznej kwocie  2.214.252,00 zł, wójt był zmuszony wprowadzić 

autopoprawkę do projektu budżetu na 2022 r. Środki te mogą zostać wykorzystane na 

działania i inwestycje lokalne, działania ukierunkowane na budowę sieci kanalizacyjnej oraz 

na finansowanie kosztów realizacji inwestycji związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 

W związku z tym wójt wstępnie zaplanował inwestycje, których realizacja zostanie pokryta 



tymi środkami. Będzie to m.in.: budowa dróg asfaltowych na terenie gminy, rozpoczęcie 

działań zmierzających do budowy świetlicy w Dąbrowie Łużyckiej, doposażenie jednostek 

OSP, koszty związane z budową budynku przedszkola w Przewozie, doposażenie ośrodka 

zdrowia, budowa sieci kanalizacyjnej, modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy, 

rewitalizacja parku w Przewozie.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

Pkt 3. Przyjęcie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2022-2025. 

Projekt przedstawiła pani skarbnik. Wyjaśniła, że najkorzystniejszym okresem dla 

gminy, z które będzie liczony limit spłaty zobowiązań, jest okres siedmioletni.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

Pkt 4. Omówienie projektów uchwał. 

a) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/216/2018 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie wysokości diet dla radnych Rady Gminy 

w Przewozie. 

Propozycja podniesienia diety radnych wynikła od wójta. W przypadku radnych nie 

pełniących dodatkowych funkcji ich dieta wzrosłaby o 160,00 zł. Natomiast w przypadku  

przewodniczącej rady, wiceprzewodniczącego oraz przewodniczących komisji stałych byłby 

to wzrost o 150,00 zł. Nowe stawki obowiązywałyby od stycznia 2022 r.  

Dodatkowo w projekcie dokonano sprecyzowania zapisów odnośnie potrąceń z diety 

w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniach.  

Radny Adam Klisowski powiedział, że nie przychyla się do tej podwyżki. 

Za przyjęciem projektu uchwały 1 głos, wstrzymujące 2 głosy, przeciw 0. 

b) Projekt w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

Podjęcie takiej uchwały jest konieczne ze względu na to, że jest to dokument 

obligatoryjny przy składaniu wniosku do wojewody o przyznanie dotacji do organizacji 

kursów autobusowych. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

c) Projekt w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Przewóz na 

2022 r. 

Uchwalenie nowego programu wynika z wprowadzonych zmian w ustawie 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, które zobligowały samorządy 

do przyjęcia z dniem 1 kwietnia nowych wspólnych programów profilaktycznych. 



Dodatkowo zalecono wprowadzenie do programów zadań związanych z przeciwdziałaniem 

uzależnieniom behawioralnym. Ponadto wprowadzone zmiany pozwoliły na wydłużenie 

okresu obowiązywania programów do 4 lat.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

d) Projekt w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Przewóz. 

Zapisy regulaminu zostały dostosowane do nowych przepisów ustawy prawo 

budowlane oraz uwzględniono w nim zalecenia z opinii Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej we Wrocławiu PGW „Wody Polskie”. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

e) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/108/2020 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2021 r. 

Zmiany należało wprowadzić ze względu na wpływ środków w kwocie 1.000.000,00 

zł z tytułu nagrody w konkursie „Rosnąca odporność”. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

Pkt 5. Sprawy różne. 

Radni nie zabierali głosu w tym punkcie. 

Przewodniczący Komisji 

       Adam Klisowski 

  

Protokołowała Magdalena Mikitiuk 


